
                 
 

Ministarstvo mora, prometa  
      i infrastrukture 
 
Klasa: 112-01/08-01/1446 
Urbroj: 530-02-08-1  
Zagreb, 28. kolovoza 2008.   
 
Na temelju članka 45. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine br. 92/05, 107/07 i 
27/08), članka 4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj upravi, a sukladno izmjenama i dopunama Plana prijma u državnu službu u tijela 
državne uprave, stručne službe i urede Vlade Republike Hrvatske za 2008. godinu (Klasa: 
112-01/07-01/999, Urbroj: 515-06-01/01-08-116 od 01. srpnja 2008.), ministar Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture raspisuje 
 

JAVNI NATJEČAJ 
 

za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme u Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture 
 
I. UPRAVA UNUTARNJE PLOVIDBE 
 
Odjel pravnih i međunarodnih poslova 
Odsjek za međunarodne pravne poslove i usklađivanje s pravnom stečevinom 
Europske unije 
 
- viši upravni savjetnik za međunarodne poslove – 1 izvršitelj 
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, pravne struke 

- završen pravni fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- znanje engleskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
Odjel planiranja i upravljanja projektima 
 
Odsjek pripreme i planiranja projektima 
 
- voditelj odsjeka – 1 izvršitelj 
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne struke, računalnog inženjerstva, elektrotehnike i 
informacijske tehnologije ili srodan studij, 

- završen  prometni fakultet – vodni promet, fakultet elektrotehnike i računarstva ili srodan studij 
- najmanje tri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- znanje engleskog jezika, 
- znanje  rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 



II. UPRAVA ZA SIGURNOST PLOVIDBE, ZAŠTITU MORA I UNUTARNJIH VODA  
 
A) Nacionalna središnjica za usklađivanje traganja i spašavanja na moru, nadzor i 
upravljanje pomorskim prometom 
 
 
- koordinator u VTS i SAR Središnjici – 1 izvršitelj 

 
Stručni uvjeti: 

- završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju od najmanje tri godine, 
pomorske struke ili završena pomorska visokoškolska naobrazba u trajanju od dvije 
godine, 

- završena pomorska visokoškolska naobrazba u trajanju od dvije godine, 
- svjedodžba o osposobljenosti za radio operatera s općom ovlasti i svjedodžba o 

osposobljenosti za časnika plovidbene straže na brodovima od 500 BT ili većima; 
- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (u plovidbi), 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- znanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
-    koordinator u VTS i SAR Središnjici – 1 izvršitelj  
 

Stručni uvjeti: 
- završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju od najmanje tri godine, 

pomorske struke ili završena pomorska visokoškolska naobrazba u trajanju od dvije 
godine, 

- svjedodžba o osposobljenosti za radio operatera s općom ovlasti,  
- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (u plovidbi), 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- znanje rada na osobnom računalu, 
        položen državni stručni ispit 

 
 
B) Lučka kapetanija Pula 
Odjel za upravljanje i nadzor prometa i poslove traganja i spašavanja 
 
-     nautičar III. vrste – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- srednja stručna sprema, 
- završena srednja pomorska škola, 
- svjedodžba o osposobljenosti za časnik plovidbene straže na brodovima od 500 BT ili 

većima ili svjedodžba  o osposobljenosti za časnika stroja odgovornog za stražu u 
strojarnici sa strojem porivne snage od 750 kW ili jačim i svjedodžba o osposobljenosti za 
radio operatera s općom ovlasti, 

- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (u plovidbi), 
                             -       znanje engleskog jezika, 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
C) Lučka kapetanija Rijeka 
Odjel za upravne poslove 
 
- upravni referent za pomorce – 1 izvršitelj 

 
 
Stručni uvjeti: 

- srednja stručna sprema, 
- završena srednja upravna škola ili druga odgovarajuća škola 



- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
D) Lučka kapetanija Šibenik 
Odjel za upravljanje i nadzor prometa i poslove traganja i spašavanja 
 
- načelnik odjela – 1 izvršitelj  
 

Stručni uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij, pomorske struke, 
- završena visokoškolska pomorska naobrazba u trajanju od četiri godine, 
- svjedodžba o osposobljenosti za zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg, odnosno 

svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja brodskog postrojenja porivne snage od 
3000 kW ili jačim i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio operatera s općom ovlasti, 

- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (u plovidbi u svojstvu 
časnika), 

- znanje engleskog jezika, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 
 

Odjel za inspekcijske poslove 
 
- inspektor sigurnosti plovidbe – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij, pomorske struke, 
- završena pomorska visokoškolska naobrazba u trajanju od četiri godine (svjedodžba o 

osposobljenosti za zvanje zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg odnosno, odnosno  
svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja brodskog postrojenja porivne snage od 
3000 kW ili jačim i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio operatera s općom 
ovlasti) 

- najmanje tri godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (u plovidbi u svojstvu 
časnika), 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
- stručni suradnik – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij, pravne struke, 
- završen pravni fakultet, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- znanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
 
Odjel za pravne poslove 
 
- upravni referent – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 



- srednja stručna sprema, 
- završena srednja upravna škola ili druga odgovarajuća škola, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
Odjel za upravne poslove 
 
- upravni referent za pomorce – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- srednja stručna sprema, 
- završena srednja upravna škola ili druga odgovarajuća škola 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
E) Lučka kapetanija Zadar 
Odjel za upravljanje i nadzor prometa i poslove traganja i spašavanja 
 
- nautičar II. vrste – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju od najmanje tri godine, 

pomorske struke ili završena pomorska visokoškolska naobrazba u trajanju od dvije 
godine, 

- svjedodžba o osposobljenosti za časnika plovidbene straže na brodovima od 500 BT ili 
većima ili svjedodžba  o osposobljenosti za časnika stroja odgovornog za stražu u 
strojarnici sa strojem porivne snage od 750 kW ili jačim i svjedodžba o osposobljenosti za 
radio operatera s općom ovlasti, 

- znanje engleskog jezika, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (u plovidbi), 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
Odjel za pravne poslove 
 
- upravni referent – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- srednja stručna sprema, 
- završena srednja upravna škola ili druga odgovarajuća škola, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
Ispostava Biograd n/m 
 
- stručni referent – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- srednja stručna sprema, 
- završena srednja upravna, pomorska škola, gimnazija ili druga srednja škola 

odgovarajućeg smjera, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  



- položen vozački ispit B kategorije, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu,  
- položen državni stručni ispit. 

 
 
F) Lučka kapetanija Dubrovnik 
 
Odjel za inspekcijske poslove 
 
- stručni suradnik – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij, pravne struke, 
- završen pravni fakultet, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- znanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
Odjel za upravne poslove 
 
- upravni referent za pomorce – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- srednja stručna sprema, 
- završena srednja upravna škola ili druga odgovarajuća škola, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
Ispostava Vela Luka 
 
- voditelj brodice – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- srednja stručna sprema, 
- završena srednja pomorska, upravna, gimnazija ili druga škola odgovarajućeg smjera, 
- uvjerenje o osposobljenosti za voditelja brodice B kategorije, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- znanje engleskog jezika, 
- osposobljenost za rad na osobnom računalu, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
G) Lučka kapetanija Sisak 
Odjel za inspekcijske poslove 
 
- načelnik odjela – 1 izvršitelj 
 

Stručni uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij ili specijalistički diplomski stručni studij, prometne ili pomorske struke, 
- završen prometni ili pomorski fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- stručno zvanje zapovjednik vrsta A, 
- znanje engleskog ili njemačkog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit. 



 
 
 
III. UPRAVA ŽELJEZNIČKOG PROMETA  
 
 
1. Odjel željezničkog i kombiniranog prometa 
 
- viši stručni savjetnik – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne ili strojarske struke, 

- završen prometni ili strojarski fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog ili njemačkog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
2. Odjel sigurnosti željezničkog prometa 
Odsjek za žičare 
 
- viši stručni savjetnik – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne, strojarske, građevinske ili elektrotehničke struke, 

- završen prometni, strojarski, građevinski ili elektrotehnički fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- poznavanje engleskog  ili njemačkog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 
 

3. Odjel gospodarskih poslova  
 
- viši stručni savjetnik – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, ekonomske ili prometne struke, 

- završen ekonomski ili prometni fakultet 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje engleskog i/ ili njemačkog jezika, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
 
IV. UPRAVA CESTOVNOG PROMETA 
 
1. Odjel sigurnosti prometa 
    Odsjek za cestovna motorna vozila 
 
- stručni savjetnik – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij,  strojarske ili prometne struke, 

- završen strojarski ili prometni fakultet, 



- poznavanje engleskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- najmanje tri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

                              -     položen državni stručni ispit. 
 
 
2. Odjel pravnih poslova 
 
- viši upravni savjetnik – 2 izvršitelja na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne, pravne ili građevinske struke, 

- završen  fakultet prometnih znanosti, građevinski ili pravni fakultet, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
-     položen državni stručni ispit. 

 
3. Odjel cestovnog prijevoza 
 
Odsjek za prijevoz tereta  
 
- viši stručni referent  - 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

- završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju od najmanje tri godine, 
prometne ili ekonomske struke, 

- završena viša škola prometnog ili  ekonomskog smjera, 
- poznavanje engleskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

                      -      položen državni stručni ispit 
 
 
V. UPRAVA PROMETNE INSPEKCIJE 
 
 
1. Služba zrakoplovne inspekcije 
  
a) Odjel inspekcije aerodroma i zaštite zračnog prostora 
- viši inspektor – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne struke, 

-   završen prometni fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispit 

 
 
b) Odjel inspekcije sigurnosti letenja i plovidbenosti zrakoplova 
 
Odsjek inspekcije operacija letenja 
 
- viši inspektora letačkih standarda – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

-       preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne ili strojarske struke, 



- završen prometni ili strojarski fakultet, 
- pilot zrakoplova 
- najmanje četiri godine radnog s iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
c) Odjel nadzora i inspekcije pružatelja usluga u zračnoj plovidbi 
 
- viši inspektor – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti:  

− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij il
specijalistički diplomski stručni studij, prometne struke ili elektrotehničke struke, 

i 

 
 

i 

 
 

−    završen prometni fakultet (smjer kontrola letenja) ili elektrotehnički fakultet,  
−    najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
− znanje engleskog jezika,  
− položen državni stručni ispit. 

 
 
2. Služba inspekcije pošte i elektroničkih komunikacija  
 
a) Odjel poštanske inspekcije  
 
- viši poštanski inspektor – 1 izvršitelj  
 
Stručni uvjeti: 

− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij il
specijalistički diplomski stručni studij, prometne struke, 

− ski promet),  završen prometni fakultet (poštanski promet, informacijsko komunikacij
 dgovarajućim poslovima, − najmanje četiri godine radnog i iskustva na o
− iskustvo u obavljanju inspekcijskih poslova, 

jemački, francuski), − poznavanje jednog stranog jezika (engleski, n
bnom računalu, − osposobljenost za rad na oso

− položen državni stručni ispit. 
 

cija b) Odjel inspekcije elektroničkih komunika
dsjek inspekcije radijskih komunikacija O

 
 viši radiokomunikacijski inspektor – 1 izvršitelj  -

 
 
Stručni uvjeti: 

− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

 a, 
 emački, francuski), 

bnom računalu, 
− položen državni stručni ispit. 

. Služba inspekcije sigurnosti željezničkog prometa i žičara 

) Odjel inspekcije sigurnosti željezničkog prometa za područje željezničke infrastrukture 

viši inspektor željezničkih građevina – 1 izvršitelj  

Stru

specijalistički diplomski stručni studij, elektrotehničke ili prometne struke, 
acijsko komunikacijski promet), − završen elektrotehnički (radio komunikacije) ili prometni fakultet (inform

− najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovim
− poznavanje jednog stranog jezika (engleski, nj
− osposobljenost za rad na oso

 
 
3
 
a
 
- 
 

čni uvjeti: 



− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

− i prometni fakultet, 
  iskustva na odgovarajućim poslovima (djelatnost željezničkih pruga i 

pružnih građevina),  
− položen državni stručni ispit. 

or željezničke signalizacije – 1 izvršitelj  
 
Stru

etni fakultet, 
− najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (djelatnost prometne signalizacije), 
− položen državni stručni ispit. 

or željezničkih telekomunikacija – 1 izvršitelj  
 
Stru

tudij ili 

etni fakultet, 
iskustva na odgovarajućim poslovima (djelatnost željezničkih 

telekomunikacija), 

odručje željezničkog prometa 

or željezničkog prometa – 1 izvršitelj  

 
Stru ni 

 završen prometni fakultet, 
− najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (djelatnost željezničkog prometa), 
− položen državni stručni ispit. 

 
Stru ni 

specijalistički diplomski stručni studij, građevinske ili prometne struke, 
završen građevinski il

− najmanje četiri godine radnog

 
 
- viši inspekt

čni 
− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrir

uvjeti: 
ani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalistički diplomski stručni studij, elektrotehničke ili prometne struke, 
− završen elektrotehnički ili prom

 
 
- viši inspekt

čni uvjeti: 
− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni s

specijalistički diplomski stručni studij, elektrotehničke ili prometne struke, 
− završen elektrotehnički ili prom
− najmanje četiri godine radnog 

− položen državni stručni ispit. 
 
 
b) Odjel inspekcije sigurnosti željezničkog prometa za p
 
- viši inspekt
 

č uvjeti: 
− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

i studij, prometne struke, specijalistički diplomski stručn
−

 
 
 
- viši inspektor željezničkih vučenih vozila – 1 izvršitelj  

č uvjeti: 
− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalistički diplomski stručni studij, strojarske, elektrotehničke ili prometne struke 
ički ili prometni fakultet, 

− najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima (djelatnost željezničkih vučenih 
vozila),  

 ispit. 

- vi
 
Stru

 diplomski sveučilišni studij ili 
ke, građevinske ili prometne struke, 

− završen strojarski, elektrotehn

− položen državni stručni
 
 
) Odjel inspekcije žičara c

 
ši inspektor žičara za prijevoz osoba – 1 izvršitelj  

č uvjeti: ni 
− preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i

specijalistički diplomski stručni studij, strojars



− završen strojarski, građevinski ili prometni fakultet,  
− najmanje četiri godine radnog  iskustva na odgovarajućim poslovima, 

sto rada Zagreb (4), Split (1), Rijeka (1), Osijek 
ik (1), Gospić (1), Koprivnica (1), Požega (1), Sisak (1), Šibenik (1), 

Var
 
Str

− položen državni stručni ispit. 
 
 
4. Služba inspekcije cestovnog prometa  
 
a) Odjel inspekcije sigurnosti cestovnog prometa i prijevoza opasnih tvari u cestovnom 
prometu 
 
 viši inspektor cestovnog prometa - mje-

(1), Dubrovn
aždin (1) i Zabok (1)  - 15 izvršitelja   

učni uvjeti: 
-  preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili    

li ekonomske struke, 
jer), građevinski, pravni ili ekonomski fakultet, 

tva na odgovarajućim poslovima (područje cestovnog prometa), 
gleski, francuski ili njemački), 

 -   osposobljenost za rad na računalu, 
 -    vozačka dozvola «B» kategorije, 
 -    položen državni stručni ispit 

META 

-stručn sa
 
Stručni je

specijalistički diplomski stručni studij, prometne, građevinske, pravne i
 - završen prometni fakultet (cestovni sm
 -  najmanje četiri godine radnog iskus
 -  poznavanje stranog jezika (en

 
 
 
 

I. UPRAVA ZRAČNOG PROV
 

. Odjel međunarodnih poslova 1
 

i vjetnik – 1 izvršitelj 

uv ti:  
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

učni studij, pravne, prometne ili ekonomske struke, 
onomski fakultet, 

- najmanje tri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
zika, 
čni ispit. 

 
Stručni je

specijalistički diplomski str
- završen pravni, prometni ili ek

- znanje engleskog je
- položen državni stru

  
. Odjel letačkih operacija 2

 
- viši s jeav tnik letačkih standarda – 2 izvršitelja 

uv ti:  
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomsk

specijalistički diplomski stručni studij, prometne struke, 
i i diplomski sveučilišni studij ili 

og iskustva na odgovarajućim poslovima, 
unarodnih standarda i preporuka s područja javnog zračnog prometa i 

- završen tečaj za auditora, 
- znanje engleskog jezika, 

 

benosti zrakoplova 
- viši kontrolor plovidbenosti zrakoplova – 1 izvršitelj 

- završen prometni fakultet, 
pilot ATPL (A) i/ili ATPL (H), - 

- najmanje četiri godine radn
- posebno poznavanje međ

izvođenja operacija, 

- položen državni stručni ispit.
 
 
3. Odjel plovid



 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i 
specijalistički diplomski stručni studij, prometne ili tehničke struke,  

diplomski sveučilišni studij ili 

iskustva na odgovarajućim poslovima,  
rodnih standarda i preporuka s područja plovidbenosti zrakoplova, 

-  znanje engleskog jezika, 

rometa  

savjetnik – 1 izvršitelj 
 
Stručni u je

-  završen prometni ili strojarski fakultet, 
-  najmanje četiri godine radnog 
- posebno poznavanje međuna

- položen državni stručni ispit. 
 
4. Odjel aerodroma i zaštite zračnog p
 
- viši stručni 

v ti:  
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i di

specijalistički diplomski stručni studij, prometne, elektrotehničke, građ
plomski sveučilišni studij ili 

evinske struke, ili  
hnički ili građevinski fakultet, 

iskustva na odgovarajućim poslovima, 

- znanje engleskog jezika, 

i savjetnik – 1 izvršitelj 
 
Stručni u je

- završen prometni, elektrote
- najmanje četiri godine radnog 
- završen tečaj za auditora, 

- položen državni stručni ispit. 
 
- viši stručn

v ti:  
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomsk

specijalistički diplomski stručni studij, prometne, elektrotehničke, građ
i i diplomski sveučilišni studij ili 
evinske struke, ili  

hnički ili građevinski fakultet, 
iskustva na odgovarajućim poslovima, 

- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispit. 

e 

jela – 1 izvršitelj 
 
Stručni u je

- završen prometni, elektrote
- najmanje četiri godine radnog 
- završen tečaj za auditora, 

 
 
5. Odjel sigurnosti zračne plovidb
 
- načelnik od

v ti:  
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomsk

specijalistički diplomski stručni studij,  pravne, prometne ili ekonomske struke, 
i i diplomski sveučilišni studij ili 

onomski fakultet, 
 iskustva na odgovarajućim poslovima, 

- znanje engleskog jezika, 

i savjetnik – 1 izvršitelj 
 
Stručni u je

- završen pravni, prometni ili ek
- najmanje četiri godine radnog

- položen državni stručni ispit. 
 
- viši stručn

v ti:  
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomsk

specijalistički diplomski stručni studij, pravne, prometne ili ekonomske
i i diplomski sveučilišni studij ili 
 struke, 

onomski fakultet, 
 iskustva na odgovarajućim poslovima, 

- znanje engleskog jezika, 

ntrolor leta (savjetnik) – 1 izvršitelj 

Stručni u je

- završen pravni, prometni ili ek
- najmanje četiri godine radnog

- položen državni stručni ispit. 
 
- radarski ko

 
ti: v  



- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

 
 iskustva na odgovarajućim poslovima, 

- posebno poznavanje međunarodnih standarda i preporuka s područja kontrole zračne plovidbe, 
znanje engleskog jezika, 

CIJA I POŠTE 

ije 
rskih poslova 

 
Stručni uvje

specijalistički diplomski stručni studij, prometne struke, 
- završen prometni fakultet,
- najmanje četiri godine radnog

- 
- položen državni stručni ispit. 

 
 

VII. UPRAVA ELEKTRONIČKIH KOMUNIKA
 
1. Odjel za elektroničke komunikac

dsjek stručno-tehničkih i gospodaO
 
- stručni suradnik – 1 izvršitelj  

ti: 
– preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalistički diplomski stručni studij, elektrotehničke, ekonomske ili prometne struke (smjer pošte i 

li ekonomski fakultet, ili fakultet prometnih znanosti (smjer pošte i 

 iskustva na odgovarajućim poslovima, 
– znanje engleskog jezika, 
– izvrsno poznavanje rada na osobnom računalu, 

spit. 

 
Stručni uvje

telekomunikacija), 
– završen elektrotehnički i

telekomunikacija), 
– najmanje jedna godina radnog

– položen državni stručni i
 
 
2.  Odjel za poštanske usluge 

dsjek međunarodnih poslova O
 
- stručni suradnik – 1 izvršitelj  

ti: 
– preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalistički diplomski stručni studij, ekonomske, pravne ili prometne struke (smjer pošte i 

rometnih znanosti (smjer pošte i telekomunikacija), 
 iskustva na odgovarajućim poslovima, 

 izvrsno znanje engleskog, njemačkog ili francuskog jezika, 
 izvrsno poznavanje rada na osobnom računalu, 

. Služba za financijsko-računovodstvene poslove i analizu javnih trgovačkih društava 

ja javnih trgovačkih društava 

-  načelnik
 
Stručni uvje

telekomunikacija), 
– završen ekonomski ili pravni fakultet, ili fakultet p
– najmanje jedna godina radnog
–
–
– položen državni stručni ispit. 
 
 

VIII. UPRAVA ZA PRORAČUN I FINANCIJE 
 
1
 

djel za analizu financijskog poslovanO
 

 odjela – 1 izvršitelj 

ti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 

ki stručni studij, ekonomske struke, 
- završen ekonomski fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- položen državni stručni ispit. 

studij ili specijalistički diploms

 
 
 



IX. SAMOSTALNI ODJEL ZA ISTRAŽIVANJE UGROŽAVANJA SIGURNOSTI 
KOPLOVA 

- zrako lj  
 
Stručni u je

ZRAKOPLOVA, NESREĆA I OZBILJNIH NEZGODA ZRA
 
 

p no tehnički specijalist III vrste – 1 izvršitelov

v ti:  
- srednja stručna sprema prometne struke, 
- završena srednja zrakoplovna škola tehničkog smjera, 

đunarodnih standarda i preporuka s podru- posebno poznavanje me čja istraživanja ugrožavanja 
nezgoda, 
ičara ZIM ili IRE, ili dozvola PPL 

- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

. SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 

djel za reviziju sustava poslovanja i podrške poslovanju  

- vi u
 
Stru i 

sigurnosti, nesreća i ozbiljnih 
- dozvola zrakoplovnog mehan

- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
X
 
O
 

ši nutarnji revizor – 1 izvršitelj  

čn uvjeti: 
li integrirani preddiplomsk- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij i

n
i i diplomski sveučilišni studij ili 

omske, pravne ili tehničke struke, 

ustva na odgovarajućim poslovima, 
- stručno ovlaštenje za unutarnjeg revizora, 

da na osobnom računalu, 
vni stručni ispit. 

I. TAJNIŠTVO  

. Služba za ljudske resurse  

) Odjel pravnih poslova 

- struč
 
Stručni 

specijalistički diplomski stručni studij, eko
tehnički fakultet, - završen ekonomski, pravni ili 

- najmanje tri godine radnog isk

- poznavanje ra
- položen drža

 
 
X
 
1
 
a
 

ni suradnik – 1 izvršitelj  

uv ti:je
- preddiplomski i diplomski sveučilišni stud

i studij, prav
ij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
ne struke, 

- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

. Služba upravljanja i gospodarenja imovinom i pomoćno tehničkim poslovima 

) Odjel upravljanja i gospodarenja nekretninama  

dsjek za sklapanje i usklađivanje ugovora o zakupu  

- viši ru

specijalistički diplomski stručn
- završen pravni fakultet, 

 
 
 
 
2
 
a
 
O
 

 st čni savjetnik za sklapanje i usklađivanje ugovora o zakupu – 1 izvršitelj 



 
Stručni uvjeti: 

- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
i studij, pravne struke, 

- završen pravni fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

čke poslove  

- načeln
 
Stručn

specijalistički diplomski stručn

- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 

.  Služba za nabavu i informati3
 
Odjel a  z informatiku i komunikacije  

ik Odjela – 1 izvršitelj  

i uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sve

specijalistički diplomski stručn
učilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
i studij, tehničke, ekonomske ili prirodne struke, 

- završen fakultet elektrotehnike, računarstva, ekonomski ili prirodoslovno matematički fakultet, 
odine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

ika, 

rmatiku 

- voditel
 
Stručn

- najmanje četiri g
- znanje engleskog jez
- položen državni stručni ispit. 

 
Odsjek za info
 

j Odsjeka – 1 izvršitelj 

i uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sve

specijalistički diplomski stručn
učilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
i studij, tehničke ili prirodne struke, 

- završen fakultet elektrotehnike, računarstva ili prirodoslovno matematički fakultet, 
- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

ALNI ODJEL ZA EUROPSKE INTEGRACIJE I PROMETNU POLITIKU  

- struč
 
Stručni je

- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispit. 

 
 
XII. SAMOST
 

ni referent – 1 izvršitelj  

uv ti : 
- srednja sprema upravne, ekonomske ili opće struke, 
- završena srednja ekonomska ili upravna škola ili gimnazija, 

aktivno znanje engleskog jezika,  - 
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 
- prednost imaju kandidati sa referencama bivših poslodavaca i/ili mentora, odn. osoba koje mogu 

posvjedočiti njihove poslovne karakteristike, 
- položen državni stručni ispit. 

ALNI ODJEL ZA ISTRAŽIVANJE ŽELJEZNIČKIH NESREĆA 

- viši struč
 
Stručn

 
 
 
 
XIII. SAMOST
 

ni savjetnik – 1 izvršitelj  

i uvjeti: 
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

metne, strojarske, građevinske ili elektrotehničke struke, 
rađevinski ili elektrotehnički fakultet, 

specijalistički diplomski stručni studij, pro
- završen prometni, strojarski, g



- najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  
- poznavanje engleskog  ili njemačkog jezika 
- poznavanje rada na osobnom računalu, 

INANCIJSKO UPRAVLJANJE, UNUTARNJI NADZOR I 

-   nače
 
Stru

- položen državni stručni ispit. 
 
 
 
XIV. SAMOSTALNI ODJEL ZA F
KONTROLU 
 

lnik odjela – 1 izvršitelj 

čni uvjeti: 
-  preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

i studij, ekonomske ili pravne struke, 
-   završen ekonomski ili pravni fakultet, 
-  najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

u, 

- struč
 
Stru i 

specijalistički diplomski stručn

-   znanje engleskog jezika u govoru i pism
- položen državni stručni ispit. 

 
 

ni suradnik – 1 izvršitelj 

čn uvjeti: 
-  preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili  

mske ili pravne struke, 
-  završen ekonomski ili pravni fakultet, 
-  najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

, 

 

m, 

it će objavljeno na web-stranici Ministarstva 
arstva, najmanje osam dana prije testiranja. 

iranju, smatrat će se da je povukao prijavu na javni natječaj. 
žiti: 

 

specijalistički diplomski stručni studij,  ekono

-  položen državni stručni ispit, 
-  znanje engleskog jezika u govoru i pismu. 

 

Kandidati se primaju u državnu službu uz obvezni probni rad 6 mjeseci. 
U državnu službu ne može biti primljena osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 49. 
Zakona o državnim službenicima. 
Na natječaj mogu se kandidirati osobe oba spola. 
Kandidati koji nemaju položen državni stručni ispit, a zadovolje na probnom radu dužni su
na temelju članka 56. Zakona o državnim službenicima, najkasnije u roku od 6 mjeseci od 
isteka probnog rada položiti državni stručni ispit. 
Kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim natječajem bit će pozvani na
testiranje. 
Opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta koje se popunjava ovim javnim natječaje
način testiranja i područja testiranja te pravni i drugi izvori za pripremanje kandidata za 
testiranje navedeni su na web-stranici Ministarstva www.mmpi.hr. 
Mjesto i vrijeme održavanja testiranja b
www.mmpi.hr i oglasnoj ploči Minist
Za kandidata koji ne pristupi test
Uz prijavu kandidati su dužni prilo
– životopis 
– preslik diplome ili svjedodžbe 
– preslik radne knjižice 
– preslik domovnice 
– preslik isprave o položenome državnome stručnom ispitu 
– preslik svjedodžbe o pomorskom zvanju. 
Ako kandidat ima pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnom zakonu, dužan je u 
prijavi na natječaj pozvati se na to pravo i o tome priložiti potrebnu dokumentaciju. 
Prijave na javni natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 8 dana od
objave u Narodnim novinama na adresu: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Zagreb, 



Prisavlje 14, s naznakom: »Za natječaj«. Kandidati koji se natječu na više radnih mjesta 
dužni su za sv
naznakom slovne i brojčane oznake točke radnog mjesta z
Javni natječaj bit će objavljen i na web-stranici Ministarstva mora, prometa i infrastrukt

ako pojedino mjesto podnijeti posebnu prijavu sa svim traženim prilozima s 
a koji se podnosi prijava. 

ure 
(www.mmpi.hr), Središnjega državnog ureda za upravu (www.uprava.hr) i Narodnih novina 

Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati. 
O rezultatima natječaja kandidati će biti izviješteni pisanim putem u zakonskom roku. 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 

(www.nn.hr). 

 
 


	JAVNI NATJEČAJ 
	 

